
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

19 декабря 2024 г. № 557 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

муниципального образования «Себежский район» 

«Формирование современной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации Себежского района 

от 03.05.2018 № 219 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Положением о порядке предоставления и распределения субсидий 

из областного бюджета местным бюджетам на благоустройство отдельных 

дворовых и общественных территорий государственной программы Псковской 

области «Формирование современной городской среды», утвержденной 

постановлением Правительства Псковской области от 25.12.2023 № 510, 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 

06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 

подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды в 

рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» на 2018 - 2022 годы», в соответствии с постановлением 

Администрации Себежского района от 19.02.2019 № 73 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования 

«Себежский район», Администрация Себежского района постановляет : 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Формирование современной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации Себежского района от 

03.05.2018 № 219 «Об утверждении муниципальной программы 

муниципального образования «Себежский район» «Формирование современной 

городской среды на 2018-2022 годы» (с учетом изменений и дополнений, 

внесенных постановлением Администрации Себежского района от 24.10.2018 



№ 484, от 27.02.2019 №85, от 17.05.2019 №192, от 07.10.2019 №427 от 

13.02.2020 №51, от 19.03.2020 № 108, от 10.07.2020 №305, от 23.10.2020 №595, 

от 18.12.2020 № 744, от 28.01.2021 № 29, от 07.09.2021 № 496, от 15.12.2021 

№747, от 05.05.2022 № 305, от 13.09.2022 № 560, от 30.09.2022 № 593, от 

23.05.2023 № 199, от 07.06.2023 № 232, от 03.10.2023 № 441, от 25.06.2024 № 

258) (далее – Программа) изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и обнародовать настоящее постановление 

путем размещения на официальном сайте муниципального образования 

«Себежский район» в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Бабенко 

 



Приложение  

к постановлению Администрации Себежского района 

от 19.12.2024 № 557 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования «Себежский район» 

«Формирование современной городской среды» 

 

 

 1. В муниципальной программе муниципального образования 

«Себежский район» «Формирование современной городской среды» (далее –

Программа): 

 1.1. В Паспорте Программы в строке «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» столбцы «2024» и «Всего» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

муниципальной программы 

Источники Всего 2024 

Федеральный бюджет  - 

Областной бюджет 37710864.00 4394755.00 

Местный бюджет 401287.00 - 

Иные источники 468360.48 418360.48 

всего по источникам 38580511.48 4813115.48 

»; 

1.2. Приложение № 1 к Программе дополнить пунктом VIII: 

« 

VIII. Адресный перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2025 году 

№

 

п/п 

Адрес общественной территории 

1 г. Себеж, улица Красноармейская, сквер Памяти Поколений 

». 

 1.3. План мероприятий по реализации Программы изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации  

Наименование 

показателя 

объема 

мероприятия 

Значения 

показателя 

объема 

мероприятия 

(очередной 

год) 

Объем 

ресурсного 

обеспечения 

(очередной 

год) 

с 

(месяц/год) 
по 

(месяц/год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Современная Отдел 01.01.2018 31.12.2030 X X 4 813 115 



среда строительства, 

дорожного 

хозяйства и 

пространственного 

развития 
1.2. Федеральный 

проект 

"Формирование 

комфортной 

городской среды" 

Отдел 

строительства, 

дорожного 

хозяйства и 

пространственного 

развития. 

01.01.2018 31.12.2030 X X 4 813 115 

1.2.1. Благоустройство 

общественных 

территорий МО 

"Себежский 

район" 

X 01.01.2018 31.12.2030 Количество 

благоустроенных 

общественных 

территорий МО 

"Себежский 

район", шт 

1 4 813 115 

». 

 1.4. «Ресурсное обеспечение Программы»: 

В таблице «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников 

финансирования» столбцы «2024» и «Всего» изложить в следующей редакции: 

« 
 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий  

Источник 

финансирования  

Расходы (рублей), годы  

2024 Всего 

1 2 3 4 11 18 

 

Муниципальная программа 

«Формирование 

современной городской 

среды»  

всего, в том числе:  всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

1 Подпрограмма 

«Современная среда»  

всего, в том числе:  всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

1.1 Основное мероприятие 

«Благоустройство»  

всего, в том числе:  всего: 0.00 0.00 

федеральный 

бюджет  

0.00 0.00 



областной 

бюджет  

0.00 0.00 

местный 

бюджет  

0.00 0.00 

иные 

источники  

0.00 0.00 

1.2 Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды"» 

всего, в том числе:  всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

1.2.1 Мероприятие 

«Благоустройство 

общественных территорий 

МО "Себежский район"»  

всего, в том числе:  всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

». 

 1.5. В муниципальной подпрограмме муниципального образования 

«Себежский район» «Современная среда» (далее – Подпрограмма): 

 1.5.1. В Паспорте Подпрограммы в строке «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» столбцы «2024» и «Всего» изложить в следующей 

редакции: 
« 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

муниципальной программы 

Источники Всего 2024 

Федеральный бюджет  - 

Областной бюджет 37710864.00 4394755.00 

Местный бюджет 401287.00 - 

Иные источники 468360.48 418360.48 

всего по источникам 38580511.48 4813115.48 

». 

1.5.2.  В таблице «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного 

обеспечения реализации муниципальной Подпрограммы за счет всех 

источников финансирования» столбцы «2024» и «Всего» изложить в 

следующей редакции: 

« 



 

Наименование программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники, 

исполнители мероприятий  

Источник 

финансирования  

Расходы (рублей), годы  

2024 Всего 

1 2 3 4 11 18 

1 Подпрограмма 

«Современная среда»  

всего, в том числе:  всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

1.1 Основное мероприятие 

«Благоустройство»  

всего, в том числе:  всего: 0.00 0.00 

федеральный 

бюджет  

0.00 0.00 

областной 

бюджет  

0.00 0.00 

местный 

бюджет  

0.00 0.00 

иные 

источники  

0.00 0.00 

1.2 Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды"»  

всего, в том числе:  всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

1.2.1 Мероприятие 

«Благоустройство 

общественных территорий 

МО "Себежский район"»  

всего, в том числе:  всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

Отдел строительства, 

дорожного хозяйства и 

пространственного 

развития  

всего: 4 813 115.48 38 580 511.48 

областной 

бюджет  

4 394 755.00 37 710 864.00 

местный 

бюджет  

0.00 401 287.00 

иные 

источники  

418 360.48 468 360.48 

». 


